
P

L'anno  duemilaventidue il giorno  ventidue del mese di marzo alle ore 13:00, presso questa
Sede Comunale, convocata nei modi di legge, si è riunita la Giunta Comunale così composta:

Tombolillo Eligio

D'ALESSIO MARIA RITA ASSESSORE P

MANTOVA MASSIMO
VINCENZO

V. SINDACO - ASS.

RONCI FERNANDO ASSESSORE ESTERNO P

P

ne risultano presenti n.   5 e assenti n.   0.

Assume la presidenza il Dott. Tombolillo Eligio in qualità di SINDACO assistito dal
SEGRETARIO GENERALE   Falso Daniela

Il Presidente, accertato il numero legale, dichiara aperta la seduta ed invita la Giunta
Comunale ad esaminare e ad assumere le proprie determinazioni sulla proposta di
deliberazione indicata in oggetto.

SINDACO

Immediatamente eseguibile S Soggetta a ratifica N

P

MILANI BEATRICE ASSESSORE

                                COMUNE DI PONTINIA
PROVINCIA DI LATINA

                                                                                                                         COPIA

DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE
Numero  40   Del  22-03-2022

Oggetto: ASSEGNAZIONE DI PERSONALE AI SENSI DELL'ART 14 DEL
REGOLAMENTO  SULL'ORDINAMENTO  DI UFFICI E SERVIZI
APPROVATO  CON DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE N.
33 DEL 17/03/2022



LA GIUNTA CONUNALE

VISTA la richiesta, agli atti al Prot. 4798 del 9/03/2022 con la quale il dott.
Simone Licci chiede di poter valutare la trasformazione del suo profilo professionale, da
istruttore direttivo contabile ad istruttore direttivo amministrativo, considerato che lo
stesso ormai dal 2016 non ricopre  più il ruolo di  contabile all’interno dell’Ente;

VISTO il Regolamento sull’ordinamento generale di uffici e servizi approvato
con deliberazione di Giunta Comunale n. 33 del 17/03/2022;

TENUTO CONTO che in base all’art. 14 del nuovo Regolamento uffici e servizi
“ Ogni dipendente dell’Ente viene assegnato ad un singolo Settore. In fase di prima
applicazione della struttura, il personale viene assegnato con atto di Giunta, che mette
in evidenza la distribuzione delle categorie e delle risorse umane realmente disponibili
per ciascun Settore previsto dall’organigramma”;

RITENUTO che alla luce del nuovo assetto organizzativo, si possa accogliere la
richiesta del dott. Licci attesa l’evidente necessità di personale di profilo
amministrativo;

RITENUTO, altresì,  nelle more della predisposizione dell’atto  generale di
assegnazione del personale stabilire l’assegnazione del dipendente di cui sopra al
Settore V “Servizi Sociali e alla Persona” e nello specifico all’ufficio personale, atteso
che la dipendente sig.ra Anna Barchi, in relazione alle esigenze organizzative dell’Ente
e tenuto conto del nuovo assetto, sarà, invece, stabilmente assegnata all’Ufficio UMA,
come già evidenziato nella nota prot. n 4751 del 8/03/2022  del Segretario Generale;

TENUTO CONTO che dette assegnazioni necessitano di una formazione di
competenze, in particolare dell’ufficio personale, che nell’organigramma approvato con
deliberazione di Giunta Comunale n. 33 del 17/03/2021 si trova inserito in un nuovo
Settore;

RITENUTO, pertanto, di demandare al Responsabile del Settore ove il suddetto
ufficio è incardinato ogni attività di formazione, di supporto e di consulenza necessaria
e propedeutica agli adempimenti di competenza dell’ufficio personale e indispensabile
per formare il personale ad esso preposto;

VISTO il D.Lgs . 267/2000

DELIBERA

DI ACCOGLIERE la richiesta del dott. Licci Simone e di autorizzare, in1.
conseguenza, il cambio di profilo da Istruttore Direttivo Contabile a
Istruttore direttivo amministrativo;
DI STABILIRE l’assegnazione del  dipendente di cui sopra al Settore V2.
“Servizi Sociali e alla Persona” e nello specifico all’ufficio personale,
atteso che la dipendente sig.ra Anna Barchi, in relazione alle esigenze
organizzative e tenuto conto del nuovo assetto sarà invece, con il
presente atto stabilmente, assegnata all’Ufficio UMA;
DI STABILIRE, altresì, che le suddette assegnazioni che hanno3.
decorrenza immediata dovranno in ogni caso garantire e favorire il
passaggio di consegne, al fine di evitare ritardi nell’erogazione dei
servizi, nonché, se ritenuto necessario dai rispettivi Responsabili di
Settore, dovranno altresì garantire il completamento di istruttorie già
avviate;

 DELIBERA DI GIUNTA n. 40 del 22-03-2022 - Pag. 2 - COMUNE DI PONTINIA



DI DARE ATTO che quanto stabilito con il presente provvedimento non4.
comporta variazione di spesa;
DI TRASMETTERE il presente atto al dott. Licci Simone e alla sig.ra5.
Anna Barchi per opportuna conoscenza e per gli adempimenti di
competenza;
DI DEMANDARE ai Responsabili di Settore ove i dipendenti di cui6.
sopra sono assegnati con il presente atto ogni adempimento
consequenziale a quanto deliberato, ivi compresa la richiesta delle
credenziali per la Sig.ra Anna Barchi necessarie per gli adempimenti
relativi all’ufficio UMA;
DI DICHIARARE, stante l’urgenza di dare concreta e immediata7.
applicazione della normativa in argomento, il presente atto
immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134 comma 4 T.U.E.L.
come risultato da separata unanime votazione.

 DELIBERA DI GIUNTA n. 40 del 22-03-2022 - Pag. 3 - COMUNE DI PONTINIA



LA GIUNTA

VISTA la proposta di deliberazione avanti riportata;

DATO ATTO che sulla medesima sono stati espressi i parere di cui al D.Lgs n. 267/2000;

Ad unanimità di voti espressi nei modi e forme di legge;

D E L I B E R A

DI APPROVARE in ogni sua parte la proposta di deliberazione di cui sopra che qui si intende
integralmente riportata;
Successivamente, con separata votazione, ad unanimità di voti

D E L I B E R A

DI DICHIARARE il presente atto immediatamente  eseguibile.

REGOLARITA’ TECNICA

 DELIBERA DI GIUNTA n. 40 del 22-03-2022 - Pag. 4 - COMUNE DI PONTINIA

PARERE:       Favorevole del 22-03-22  IN ORDINE ALLA REGOLARITA’ TECNICA
Ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs 18.8.2000 n. 267.

Il Responsabile del servizio
F.toPacilli Francesca



Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto.

Il Sindaco Il SEGRETARIO GENERALE
F.to Dott. Tombolillo Eligio F.to  Falso Daniela

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Si attesta che la presente deliberazione viene pubblicata all'Albo Pretorio di questo Comune per
15 giorni consecutivi dal 22-03-2022                                              al 06-04-2022.
(Prot. N. 375             del Registro delle Pubblicazioni)

IL SEGRETARIO GENERALE
F.to  Falso Daniela

CERTIFICATO ESECUTIVITA’

La presente deliberazione è divenuta esecutiva il _____________ per il decorso termine di 10
giorni dalla pubblicazione, ai sensi dell’art. 134 comma 3 del D.Lgs 18/8/2000 n. 267.

Pontinia lì _____________

IL SEGRETARIO GENERALE
 Falso Daniela

[S] La presente deliberazione in data 22-03-2022è stata dichiarata immediatamente eseguibile
ai sensi dell’art. 134 comma 4 del D.Lgs n. 267/00.

IL SEGRETARIO GENERALE
F.to  Falso Daniela

Per Copia conforme all’originale

Pontinia  lì 22-03-22

IL SEGRETARIO GENERALE
 Falso Daniela

 DELIBERA DI GIUNTA n. 40 del 22-03-2022 - Pag. 5 - COMUNE DI PONTINIA


